
  MMggrr..  IInngg..  LLaaddiissllaavv  MMáálleekk,,  aaddvvookkáátt    
  

  

 
  

advokát zapsaný v seznamu advokátů České advokátní komory č. 12352 
Sudoměřská 6, 130 00 Praha 3, Česká republika IČ: 71471481 

tel. +420 777 875 387; e-mail: ladislav.malek@aklmalek.cz 

 
K sp. zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 
 
 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 
 
V Praze dne 5. října 2016 

 

 

Věřitel č. 12 (P12): obchodní společnost 
Arca Services a.s., IČO: 04861116 
sídlem Doudlebská 1699/5, Nusle, 140 00 Praha 4 
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 21403 

 
Zastoupen:  Mgr. Ing. Ladislavem Málkem, advokátem 

se sídlem Sudoměřská 6, 130 00 Praha 3 
 
            

        
 
 
Ins. dlužník:  OKD, a.s., IČO: 26863154 

sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
 

Věc: Návrh na vydání rozhodnutí o omezení dispozičních oprávnění Dlužníka 

I. 

Společnost Arca Services a.s., IČO: 04861116, sídlem Doudlebská 1699/5, Nusle, 140 
00 Praha 4, (věřitel č. 12 zjištěné pohledávky P12) se tímto prostřednictvím právního zástupce 
Mgr. Ing. Ladislava Málka, advokáta obrací na Krajský soud v Ostravě, jako na insolvenční soud 
ve věci insolvenčního řízení vedeného ohledně společnosti OKD, a.s., IČO: 26863154, sídlem 
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále též jen „Dlužník“), a to s žádostí, aby soud bez 
zbytečného odkladu vydal rozhodnutí podle ust. § 332 zákona č. 182/2006 Sb., zákona o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), kterým zakáže Dlužníku nakládat s majetkovou 
podstatou.  



    

II. 

Jak vyplývá z dosavadního průběhu insolvenčního řízení, insolvenční řízení bylo zahájeno 
k návrhu Dlužníka, který byl též spojen s návrhem na povolení reorganizace, který má spočívat 
v detailně nikterak nespecifikované restrukturalizaci podniku Dlužníka.  

K řešení Dlužníkova úpadku reorganizací se přiklonil též insolvenční správce Dlužníka 
(viz zpráva insolvenčního správce o hospodářské situaci Dlužníka uveřejněná v insolvenčním 
rejstříku pod pořadím B-151), který se ve své zprávě vyjádřil doslovně tak, že „Lze uvést, že 
reorganizace umožňuje prověřit trh z hlediska zájmu o celý podnik, aniž by se riskoval neúspěch tohoto procesu a 
následné nezbytné zastavení provozu podniku v konkursu. Pokud by oslovení trhu o prodej podniku bylo 
neúspěšné, bude v reorganizaci možné nadále provozovat a dokončit proces představený Dlužníkem samotným“. 
Jak vyplývá z obsahu tohoto sdělení, insolvenční správce při znalosti hospodářské situace 
dlužníka, považuje proces reorganizace zejména jako poskytnutí času pro ověření zájmu „trhu“ 
o prodej podniku Dlužníka. Toto konstatování insolvenčního správce si tak nelze vykládat jinak, 
než že insolvenční správce v rámci přípravy zprávy o hospodářské situaci Dlužníka neseznal, že 
by zde byla jakákoliv konkrétní představa managementu Dlužníka o efektivní restrukturalizaci 
podniku Dlužníka.  

V návaznosti na to, soud usnesením č.j.  KSOS 25 INS 10525/2016-B181 ze dne 
12.8.2016 povolil podle ust. § 328 insolvenčního zákona reorganizaci Dlužníka a Dlužníkovi byla 
stanovena lhůta 120 dnů od povolení reorganizace k předložení reorganizačního plánu. 

Z hlediska nakládání s majetkem Dlužníka je nutné považovat za velice významné, že 
právní mocí rozhodnutí o povolení reorganizace (právní moc tohoto rozhodnutí dle zápisu 
v insolvenčním rejstříku nastala dne 12.8.2016) se ruší omezení dispozičních oprávnění Dlužníka, 
ke kterým došlo ze zákona nebo rozhodnutím soudu. Tedy od 12.8.2016 byla omezení 
dispozičních oprávnění Dlužníka zrušena a nadále jsou limitována toliko pouze v případě 
zásadních úkonů, kde se vyžaduje souhlas věřitelského výboru (viz ust. § 330 odst. 2 
insolvenčního zákona). 

 Z dosavadního průběhu insolvenčního řízení dále vyplývá, že věřitelským výborem, jakož 
i insolvenčním soudem (viz položka insolvenčního rejstříku uveřejněná pod pořadím B-183) bylo 
schváleno úvěrové financování Dlužníka. Za účelem zajištění tohoto úvěrového financování pak 
byl použit prakticky veškerý majetek Dlužníka, a to formou zřízení zástavního práva. Jak vyplývá 
z obsahu ustanovení § 357 odst. 1 insolvenčního zákona, pohledávka věřitele z úvěrového 
financování, kterou přijal Dlužník s dispozičními oprávněními po povolení reorganizace, je 
pohledávkou za majetkovou podstatou, která se uspokojí před všemi jinými pohledávkami, 
s výjimkou výdajů a odměny insolvenčního správce.  

 Za výše popsaných okolností považuje společnost Arca Services a.s., jako věřitel Dlužníka 
za nepřípustné, aby Dlužníkovi byly i nadále, po právní moci rozhodnutí o povolení reorganizace, 
ponechány dispoziční oprávnění ohledně nakládání s majetkovou podstatou, pokud má Dlužník 
dále provozovat podnikatelskou činnost a sestavovat reorganizační plán pod vedením totožných 
osob, které byly členy volených orgánů Dlužníka v období před podáním insolvenčního návrhu, 
tedy v období bezprostředně předcházejícím vzniku úpadkové situace Dlužníka, tedy v období, 
kdy byly učiněny kroky, které (společně s dalšími okolnostmi) vedly k úpadku Dlužníka.  



    

 Jinými slovy jsou zde důvodné pochybnosti o odborné způsobilosti osob jednajících 
jménem Dlužníka, pokud tyto osoby vykonávaly funkci členů volených orgánů Dlužníka v době, 
kdy se Dlužník dostal do úpadkové situace, která dle prognózy insolvenčního správce uvedené 
v citované zprávě o hospodářské situaci dlužníka pravděpodobně bude znamenat při jakémkoliv 
způsobu řešení úpadku jen nepatrné uspokojení pohledávek věřitelů Dlužníka, které byly 
uplatněny v insolvenčním řízení v miliardách Kč.  

 Zájmem všech věřitelů je objektivní prošetření, zda k úpadkové situaci Dlužníka nedošlo 
z důvodu nepoctivého jednání Dlužníka a zároveň zabránění činnosti Dlužníka, která by vedla 
k dalšímu zhoršení pozice Dlužníka (pouhým prohospodařením finančních prostředků 
z úvěrového financování) a potažmo též pozice věřitelů Dlužníka. Toho nelze dosáhnout jinak, 
než, že dispoziční oprávnění k majetkové podstatě dlužníka budou náležet insolvenčnímu správci.  

Za popsané situace je tak nezbytné, aby dispoziční oprávnění Dlužníka k nakládání 
s majetkovou podstatou byla Dlužníkovi odňata, neboť k tomuto úkonu jsou dány předpoklady 
podle ust. § 332 insolvenčního zákona a provedení tohoto úkonu je v zájmu všech věřitelů 
Dlužníka.  
 

III. 
S ohledem na výše uvedené tak společnost Arca Services a.s., jako věřitel Dlužníka žádá, 

aby soud podle ust. § 332 insolvenčního zákona zakázal Dlužníku nakládání s majetkovou 
podstatou.  

 
 
 
   Arca Services a.s. 
 





Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:2
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 188531 / 2016 Ev. číslo: 8e9ac72e-4fad-49ec-9b7c-3163786b0376
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 406136283
Věc: KSOS 25 INS 10525 / 2016_Podnět k vydání rozhodnutí o omezení dispozičních oprávnění

dlužníka
Odesílatel:
ID schránky: kfsgxzn Typ datové schránky: PFO
Osoba: Ladislav Málek - Mgr. Ing.

Ladislav Málek, advokát
Adresa: Sudoměřská 1550/6, 13000

Praha 3, CZ
Dodáno do DS dne: 06.10.2016 08:50:16 Odesláno do DS dne: 06.10.2016 08:50:15
Č.j. příjemce: KSOS 25 INS 10525 / 2016 Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: KSOS 25 INS 10525 / 2016 Sp.zn. odesílatele:
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1f15ab Platnost: 25.08.2016 - 14.09.2017
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 06.10.2016

08:50:15)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 06.10.2016 08:46:49
Datum a čas autom. ověření: 06.10.2016 09:01:54

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 161005_Návah na vydání rozhodnutí o
omezení dispozičních oprávnění
Dlužníka.pdf

Podpis není připojen
(žádný podpis).

A N N

2 Plná moc Arca Services.pdf
Podpis není připojen
(žádný podpis).

A N N

Čas ověření příloh: 06.10.2016 09:01:54 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		2016-10-07T08:11:12+0200
	isir.justice.cz




